ipprhom Dingeazieli
Sirv. Dowermigarioet 08
[} 36 7 —
: O 5]
| Lo - o
(ﬂﬁ%ﬁl

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | QQGETTO: Istituzione di un fondo di € 1.500,00

Generale n. A5 4 Q _ )
Esclusivamente per le minute spese
In data 20,0 20/4| Urgenti del servizio I° del settore V° ;

N. Zé ?( SETTORE V
Data Z({‘__sz__,g-—

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Cap. Funz. Serv. Interv. impegno
4233 | of 0% 05 /{03}?45

IL RAGIO% EA&

L’anno duemilaquindici, il giorno u//\S\W del mese
di Luglio, nell’ufficio del settore V,su propdsta del

Funzionario Tecnico geom. Franco Civello, il Dirigente
Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE

-Visto che il servizio del Settore & giornalmente chiamato a far fronte a numerosi-interventi, aventi
sempre carattere di urgenza ,inerenti la manutenzione ordinaria quali ad esempio per la stasatura
fognatura ,lavori di falegnameria,idraulica e di fabbro,in tutti gli edifici di proprieta-di questo ente;

-Visto che a tali interventi si provvede sia con personale intemo ,sia con piccoli affidamenti a ditte di
fiducia;

-Visto che il servizio necessita ,quindi, di congrue somme da gestire per {'acquisto
del materiale occorrente per I'esecuzione di piccoli lavori in economia;

-Visto che I'art.163 del D.Ilgs 267/200dispone ,nell’ambito dell'intervento in questione
,di non superare spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato;

-che in funzione delle somme assegnante con il Bilancio 2014 si ritiene di dovere
impegnare per 'anno 2015 la somma di € 1.500,00 rientrante nei 7/12 dellintero
importo assegnato con bilancio 2014 ,da spendere sotto la diretta responsabilita del
Dirigente del Settore V o di un suo delegato ,con capacita di spesa unitaria entro i
limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di Ragusa;

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni” osservando
le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto l'art.47,comma 1,lett."D" dello statuto di questo Comune, pubblicato sulia Gazzetta Ufficiale
del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura finanziaria;

Preso Atto che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

Visto l'art 163 comma 2 del D.Lgs del 18-Agosto-2000 n.267;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1) Istituire un fondo di € 1.500,00 da utilizzare per le minute spese del servizio |° del settore \'Ad

da spendere sotto la diretta responsabilita del Dirigente o di un suo delegato ,con capacita di
spesa unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel Comune di Raguse

2) Impegnare la somma complessiva di €. 1.500,00 iva compresa al

Cap. A2 , Funz. o  Serv. ©F | Interv. U3 -Bil. 2015, imp.?ﬁﬁ). 15
3) Il responsabile del procedimento & il geom. Franco Civello;

4) Si da atto che non vengono superati i 12mi deilo stanziamento assestato dell'ultimo bilancio

approvato;

5) Prendere atto che la liquidazione delia forniture e/o servizi in oggetto saranno emesse entro
Fanno 2015 ;

6) Il codice univoco ufficio &: 4w7n8l

7) Di disporre che il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal Responsabile del
servizio Gestione sistemi informativi nell’apposito sito * Amministrazione trasparente” ai sensi

dell'art.37 de Digs n.33 /113 ;

IL FUNZIONARI! CNICO
geom. Franicg|Givello
IL DIRIGENTE SETTORE V

Ing. Michele m—

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai sequenti uffici: RAGIONERIA

IL DIRIGENTE SETTORE 'V

Ing. Migh e%



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Al sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto
dall’art.17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL S Z1I0 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.
IL SO COMUNALE
: i 3 L ',_-*- AT

Ragusa 2‘0// %/ Lers

Ragusa

30 LUG. 201
4

[l sottoscritto M ale attesta il compimento de] suindicato periodo di pubblicazione e
cioé dal ELALEL al 06 AGD. 2015

07 AGO. 2015

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




